
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI NR.1 SISTEMA PER ANALISI DINAMICA 

HOMING DA DESTINARE ALLA S.C. MEDICINA FISICA E 

RIABILITAZIONE E LA S.C. NEUROPSICHIATRIA INFANTILE - 

AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 

BANDO  (ID SINTEL  NR°) ALLA DITTA TECNOBODY S.R.L. – 

P.IVA: 02323900163- IMPORTO FORNITURA € 149.105,35 IVA 

22 % COMPRESA – CIG A036B1CA91. 

 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
Visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale 339 del 27/10/2023; 
 
su conforme proposta del Responsabile SS Acquisti che ne attesta la legittimità 
nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto appresso indicato; 
 
individuata la Dott.ssa Roberta GARIS quale responsabile del procedimento; 
 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 112 del 
13/03/2023. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo 1.4 N. 2; 
 
 

Richiamato il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti 
pubblici”; 
 

0000020 del 10/01/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Vista la nota agli atti della scrivente prot. nr 0159894 dell’11/12/2023, con la 
quale la S.C. Servizio Tecnico – Settore Ingegneria Clinica, congiuntamente ai 
Direttori della S.C. Neuropsichiatria infantile e della S.C. Medicina Fisica e 
Riabilitazione ha richiesto la fornitura di n.1 Sistema Per Analisi Dinamica 
Homing composta dalle seguenti apparecchiature:  
 

  nr. 4 Homing Station 

  nr. 3 Homing Studio 

  nr.13 Homing Training XP 

  nr.1 Pedana stabilometrica Prokin completa di modulo pelvico 

  nr.1 upgrade telecamera esistente Azure D-Wall 

  nr. 5 monitor 55” completi di staffe per fissaggio a parete 
 

Preso atto che nella medesima nota è stato richiesto di procedere all’acquisto 
delle apparecchiature fornite dalla Ditta TecnoBody s.r.l. per le motivazioni di 
seguito indicate: 
 

  Sono un completamento ed una integrazione dei Sistemi per analisi 
dinamica Homing del medesimo produttore TecnoBody, di recente 
acquisizione […]; 

 

  ne consentono la copertura globale per tutta l’attività di teleriabilitazione 
dell’ASL CN1; 

  
Rilevato che la fornitura rientra nell’ambito del Progetto “NNR- New Normal in 
Riabilitazione” finanziato dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo;  
 
Preso atto di quanto sopra, è stato pubblicato in data 13/11/2023, sul sito 
aziendale, un avviso finalizzato a manifestare la volontà dell’A.S.L. CN1 di 
procedere, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 e 
s.m.i., alla formale richiesta di offerta alla ditta TecnoBody s.r.l. per la fornitura 
di quanto in oggetto;  
 
Considerato che, in esito a tale avviso, non sono pervenute osservazioni o 
segnalazioni in merito;  
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89 …..” e dato 
atto che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle 
relative categorie merceologiche; 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 324 del 16/10/2023 “Art. 
15 del Decreto Legislativo 36/2023. Acquisto di servizi e forniture. Modalità per 
l’individuazione del Responsabile Unico di Progetto e dei Responsabili di fase in 
base all’organizzazione aziendale”; 
 
Individuato quale Responsabile di Procedimento per la fase di affidamento, ai 
sensi del D.Lgs. n. 36/2023, la Dott.ssa Roberta Garis; 
 
Preso atto che, mediante trattativa diretta  pubblicata sul portale SINTEL, si è 
richiesta alla ditta TecnoBody s.r.l.  un’offerta per la fornitura in oggetto e che, 
entro il termine previsto del 18/12/2023, la medesima ha trasmesso offerta il cui 
contenuto è di seguito riassunto: 
 
Offerta Ditta n. 460 del 15/12/2023 
 

Q.ta’ Codice Sistema Prezzo IVA 
esclusa 

1 PK252N Sistema PROKIN 252 22.715,00 € 

3 HOMING-STUDIO HOMING STUDIO 30.375,00 € 

13 HOMING-TR HOMING TRAINING XP 56.062,50 € 

4 HOMING-STATION1 HOMING STATION 8.250,00 € 

1 DWALL-KIT-UPC Upgrade PC+telecamera 
AzureDWALL 

2.565,00 € 

5 TV monitor  55' Tv monitor  55' con 
supporti 
muro 

2.250,00 € 

Tot. IVA esclusa 122.217,50 € 

 
Considerato che, con nota id nr 0001053   del 04/01/2024, agli atti della S.S. 
Acquisti, la S.C. Tecnico- Settore Ingegneria Clinica  ha valutato l’offerta 
prodotta rispondente alle caratteristiche tecniche indicate  e congrua dal punto 
di vista economico; 
 
Ritenuto pertanto, in seguito a quanto sopra specificato, di procedere 
all’affidamento della fornitura di nr. 1 Sistema per Analisi Dinamica Homing alla 
ditta Ditta Tecnobody  s.r.l – Via Lodi 10  – 24044  DALMINE  (BG ) – P.IVA  



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

02323900163 nella configurazione dettagliatamente indicata nell’offerta sopra 
riassunta, per un importo complessivo di € 122.217,50 IVA 22% esclusa; 
 
Dato atto che sono state effettuate, con esito favorevole, le verifiche di cui 
all’art. 99 del D.Lgs. 36/2023, sul possesso dei requisiti di ordine generale da 
parte dell’operatore economico affidatario;    
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della struttura competente; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 359 del 20/11/2023 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2024 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”;  
 
Dato atto che l’acquisto è finanziato da contributo straordinario della 
Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo (Progetto N. DO42022_68); 
 
Preso atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) 
saranno svolte dal  Funzionario del Servizio Tecnico – Settore Ingegneria 
Clinica (attualmente Sig. Maurizio Gelli),che sarà tenuto a comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della 
vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività 
previste dal D.Lgs. nr. 36/2023, art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018, inclusa 
l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile 
(gestione su NFS); 

 

Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 
 

D E T E R M I N A 
 

Di provvedere all’affidamento della fornitura di nr. 1 Sistema per Analisi 
Dinamica Homing alla ditta Ditta Tecnobody  s.r.l – Via Lodi 10  – 24044  
DALMINE  (BG ) – P.IVA  02323900163 nella configurazione dettagliatamente 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

indicata nell’offerta n. 460 del 15/12/2023 ed alle condizioni in premessa 
specificate; 
 
Di dare atto che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento di 
Euro 149.105,35 IVA 22% compresa sarà imputato nel seguente modo: 
 

Anno 

competenza 

Nome del 

budget 

Conto Descrizione conto Importo IVA 

esclusa 

Importo IVA 

inclusa 

2024 DO42022_68 1.12.04.01 

Attrezzature 

sanitarie e 

scientifiche 

€ 119.967,50  € 146.360,35 

2024 DO42022_68 1120715 

ALTRI BENI 

MATERIALI 

INDISPONIBILI 

€ 2.250,00  € 2.745,00  

 

Di prendere atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) 
saranno svolte dal  Funzionario del Servizio Tecnico – Settore Ingegneria 
Clinica (attualmente Sig. Maurizio Gelli),che sarà tenuto a comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della 
vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività 
previste dal D.Lgs. nr. 36/2023, art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018, inclusa 
l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile 
(gestione su NFS); 

 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
contratto e alla S.C. Servizio Tecnico- Settore Ingegneria Clinica per gli 
adempimenti di competenza. 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, della L.R. n. 10/1995, stante l’urgente necessità di 
provvedere alla consegna della fornitura in tempi brevi. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 


